1518

LUTHERVS Caietano Cardinali, Pontificis Legato se sistit Augustæ (ætatis 35) 12 Octobris. Caietano Palinodiam siue errorum reuocationem flagitante ac vehementer urgente, Lutherus errores demonstrari sibi petit, atque post aliquot dierum conflictatunculas, grauiora veritus, & vt Polydorus Virgilius loquitur, metuens ne Cardinalis ad extremum rem omnem magis impetro, quàm disceptatione definiret, datis ad Cardinalem literis, Augustæ discessit 20. Octobris, reuersus Vitebergam 31. Oct. quo die Teclium ante annum adorsus fuerat.

Eodem tempore Lutherus 16 Octobr. appellauit à Caietano ad Papam: & 28. Nouembris à Papa ad Concilium.

Edidit et Resolutiones & declarationes propositionū suarū de Indulgentiis, quas Leoni X. dedicauit de Trinitatis Publicauit itē Sermones de virtute excommunicationis, de penitentia, & pparatione ad

Cœnam Domini, vnà cum appendice de meditatione passionis Dominicz.

PHILIPPVS MELANCHTHON anno ætatis 22 venit Vitebergam, 25. Augusti: decennio post Lutheri aduentum.

Primum scriptum à MELANCHTHONE Viteberga editum, fuit Oratio Luciani de Calumnia, quod ei non temerè credendum sit. Eam Orationem Latinè à se reditam dedicauit Friderico Electori Saxonia mense Septembri. Cœpit autem hoc anno prælegere publicè Homerum & Epistolam Pauli ad Titum græcè. Nam ad descendas literas Gracas à Friderico Electore in Academiam Vitebergensem accersitus fuerat. Insequentibus annis publicauit libellos, quos postea sapiùs retexuit, & auctiores emisit: nempe anno 1513. (ætatis 17.) Gracam Grammaticam: anno 1519. Rhetoricen: 1520 Dialecticem: 1521. Locos Communes seu hypotyposes Theologicas: 1523. enarrationem Euangely Matthæ, Ioannis, Epistola ad Romanos & ad Corinthios. 1524. Grammaticen: 1529 Ethicem: 1530. Politicam: 1531. Chronicon, &c. Fuit multarum Scholarum parens, & quod vel hostium eius iudicio atque confessione impune, citraq; inuidiam dixerim, Musis amicus erat, in quarum focis acaris dum vnà cum aliis viris doctis luculentos ignes excitare studuit, non illiberale, opinor, illis præstitit famulatum.

ALBERTVS Marchio Elector Moguntinus creatur Cardinalis à Leone X. Galerum Cardinalatum ei imponente legato Pontificio.

ADRIANVS Cardinalis, autor libri de lingua Latina, veritus Leonis X. vim, quòd facinoris Petruciani conscius esset, anno superiori fugerat Cardinalatu, & omnibus dignitatibus priuatus est, 5. Iulij, nec amplius visus fuit in terris. Onuph.

Circa hunc annum Prouincia illa, quæ nunc **NOVA HISPANIA** appellatur (regio auri & argenti diues, ostreorum, quæ margaritas pariat, circa

Ocea-

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

nec apud hos vel illos gratiam plenam inierit. Vidit forte aliquid quod reprehenderet ac fugeret: de quo tamen pronunciare mihi non est integrum. Fuit ille in causa Lutherana animo tam vario & lubrico, ut de eo non facile quis sententiam ferat. Eccius ob hoc notat Lutheri propositiones de Indulgentiis: Sylvester item Prieras Dominicanus in eundem scripsit Lutherus utriusque responsiones suas opposuit.

PETRUS PAULUS Parisius Cosentinus IC. cuius scripta & consilia extant, hoc anno floruit Forster.

Nati sunt:

I. **HENRICVS II. Rex Galliarum, FRANCISCI filius & Martij.**

II. **IOANNES Funccius Chronographorum nostra ætate Princeps, 7 Februarij (alii 25 Februarij) Werda prope Noribergam**

III. **CASPARVS Bruchius, Poëta & vir doctissimus die 19 Augusti, Egræ.**

III. **IOHANNES Homilius Mathematicus, die 2 Februarij, dimidia hora post primam ante diluculum Eber,**

V. **CHRISTOPHERVS Cornerus Theologus Francofurtanus, C.S.E. in Franconia, in oppido à sagis nuncupato.**

Distat hic annus à Roma condita 2269 ab exitu Troia 2700 à nato Rudolpho Hæspurgio 300.

HVLDRICHVS Zvvinglius Tiguri primam concionem habuit, & Euangelium secundum Euangelium enarrare cepit Casian Lauaterus de Cometis.

Disputatio Lipsica Eccij cum Luthero de primatu Romani Pontificis, de Pœnitentia, de Purgatorio & de Indulgentiis inchoata est 4 Julij finita 14. Jul. Carolostadiana verò disputatio cum Eccio de Libero arbitrio cœpta est 27 Junij.

LUTHERVS edidit sermones: De duplici iusticia: de salutari meditati ope Passionis Domini: de Baptismo:

ptissimo: de preparatione ad mortem: Item enarra-
tionem Epistolæ ad Galatas.

ERASMVVS per Epistolam 30. Maij Lutherum ad
moderationem reuocat, his verbis. *Mibi videtur
plus profici civili modestia quàm impetu. Magis expedit
clamare in eos, qui Pontificum autoritate abutuntur,
quàm in ipsos Pontifices. Idem de Regibus faciendum cen-
seo Scholæ non tam aspernanda sunt, quàm ad studia ma-
gis sobria reuocanda. De rebus multò receptoribus, quàm
vt subitè possint ex animis reuelli, disputandum est argu-
mentis densis & efficacibus potius quàm asseuerandum.
Quorundam virulentas contentiones magis conducit con-
temnere, quàm refellere. Vbiq; cauendum, ne quid ar-
roganter aut factiosè loquamur aut faciamus. Sic
arbitror gratum esse Spiritui Christi. Interea seruan-
dus animus, ne vel ira, vel odio, vel gloria corrumpatur.
Nam hæc in medio pietatis studio hominibus insidiari so-
let. Hæc admoneo non vt facias, sed vt quod facis per-
petuò facias: Degustauit Commentarios tuos in Psalmos:
vehementer arrident, & spero magnam utilitatem alla-
turos. Eras. lib. 6. Epist. 4. Hæc verò Epistola va-
riè à multis accepta est, alius eam pro Luthero, a-
lius contra interpretantibus: alius etiam respon-
sionem nimis civilem, amicam ac blandam repre-
hendentibus. Ideoq; Erasmus eam declaraturus
scripsit ad Campegiũ, illam benè longam Epi-
stolam, quæ lib. 14. Epist. primum locum obtinet,
estq; data 6. Decemb. vbi inter cætera *Vide queso,*
inquit, an hæc sit Epistola hominis Luthero fauentis.
*Quoniam in illius scriptis, me offenderat nescio quid se-
uum, & austum, nec satis referens mansuetudinem spi-
ritus Euangelis, admonui vt cum omni mansuetudine
daceret ea, quæ ad veram pietatem attinent id quo ma-
iore cum fructu posset, admonui vt parceret Romano Pon-
tifici: cuius autoritatem expedit haberi. sacrosanctam:
parceret Principum Celsitudini, qui conatus at-
tæ, aut intempestiuus admonitæ, non solum non red**

duntur meliores, sed exacerbati perniciosas aliquoties excitant tempestates, fitque ut & monitori sua pereat auctoritas, & monito suus fructus, &c. Plurimum refert, quam in tempore, quam commodè & attemperatè veritatem proferas. Sape sanat admonitio tempestiva, blanda ac civilis, quos perderet saeva & intempestiva obiurgatio. Non enim hic adducam, quod Plato perspexisse videtur, multitudinem promiscuam & imperitam non posse contineri in officio; nisi nonnunquam furo, doloque bono fallatur. Sed ea res, ut virum integrum desideras: ita desideras egregiè prudentem. Admonui, ne scholas aut ordines omnino contemneret, sed civiliter admoneret, quod mutari vellet: ut in his, qua longo usu magis, quam recto iudicio recepta sunt, densis ac solidis argumentis videretur potius, quam assuevationibus. Es quoniam non ignorabam ingenium Germanicum, neque nescirem eum quorundam scriptis immodicè mordacibus irritari: admonui, ne conuiciam conuicio regereret: sed aut in totum negligeret, aut argumentis responderet: à maledictis omnino temperaret. Ad hac quoniam verebar, ne tanta libertas exiret in tumultum, admonui, ne quid arroganter aut factiose vel diceret vel faceret. Postremò excuteret animum ipse suum, de quo meum non esset iudicare, ne quid esset corruptus ira, aut odio, aut inani gloria, qua in mediis etiam pietatis officii solet insidiari. Obsecro quid hic omissum est, de quo fuerat admonendus Lutherus? Vide etiam Erasmi. Epistol. lib. 14. Epist. 5.

Eodem anno Erasmus iudicium suum de Luthero perscripsit ad Fridericum Saxon. Electorem 14. Aprilis. Ea Epistola extat Tom. I. Lat. operum Lutheri; pag. 236.

IOHANNES FRANCISCUS de Ripa Papiensis IC. primi nominis, qui multa in utroque iure scripsit, hoc anno floruit, Papiæ postea mortuus. Forster.

FRIDERICVS II. Dux Lignicensis & Bregensis nuptias celebrauit cum SOPHIA Friderici March.

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

tulit Episcopus Leodiensis, qui Comitibus Imperialibus inter-
fuit Haftenus Erasmus.

Historiam electionis CAROLI V. & Electorum de
ea disceptationem, pete ex libello Georgij Sabi-
ni, cuius autorem fuisse Melanchthonem à multis
creditum. Sleidanus inde multa mutuatus est.

Obierunt praeterea:

I. I A S O N Maynus, ex celebri Maynorum apud
Mediolanenses familia oriundus, I. C. excellen-
tissimus, Eques auratae militiae, & Senator Duca-
lis, C. S. E. die 20. Aprilis, sepultus Papiae. Richard.
Forster.